
Comune di NOCERA TERINESE 

(Provincia di 
Catanzaro) 

 

 

 

N. 50 

 

Dell’11/5/2022 

OGGETTO: Nomina Commissione comunale di vigilanza sui 

pubblici spettacoli  

 

L’anno duemilaventidue il giorno undici  del mese di maggio alle ore 12.00 nella sede 

comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria per la provvisoria gestione dell’Ente, a 

norma dell’articolo 143 del D.Lgs. 267/2000 che con l’intervento dei sigg.ri 
 
 

Nome e cognome Qualifica Presenti/assenti 

Dott.ssa Lucia IANNUZZI Viceprefetto si 

Dott. Roberto MICUCCI Viceprefetto no 

Dott.ssa Francesca IANNO’ Funzionario economico finanziario si 

con l’assistenza del Segretario comunale Avv. Carmela Chiellino, ha adottato la 

deliberazione in oggetto. 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

PRESO ATTO 

- che, ai sensi del D.P.R. 311 del 28 maggio 2001 con il quale è stato modificato il R.D. 18 Giugno 

1931 n° 773 T.U. delle leggi di pubblica sicurezza, i Comuni sono tenuti a nominare la 

Commissione Comunale di Vigilanza sui pubblici spettacoli con le competenze stabilite dall’art. 4 

dello stesso D.P.R. con validità triennale;  

- che  alla Commissione potranno essere aggregati, ove occorra, uno o più esperti in acustica o in 

altra disciplina tecnica, in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale o impianto da verificare;  

VISTO il R.D. 6 Maggio 1940 n° 635 (TULPS);  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità ; 

VISTA la pec di  riscontro del 28/3/2022 dell’ASP di Lamezia Terme alla richiesta di 

individuazione di un proprio componente da inserire nella Commissione di cui al presente atto ; 

 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

CON I POTERI DELA GIUNTA COMUNALE 



VISTA la nota di  riscontro prot. n. 4547 del 24/3/2022 del Comando dei Vigili del Fuoco di 

Catanzaro alla richiesta di individuazione di un proprio componente da inserire nella Commissione 

di cui al presente atto; 

VISTO il parere favorevole di regolarità Tecnica espresso dal Responsabile del Settore 

Amministrativo ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, attestante anche la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, nonché il 

parere favorevole sulla regolarità contabile del Responsabile Settore Economico/Finanziario; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ss.mm.;  

VISTO il vigente Statuto comunale;  

VISTI gli atti d’Ufficio;  

Per tutto quanto sopra 

 Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

- di dare atto che la Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di Pubblico Spettacolo risulta 

così composta:  

• da un componente della Commissione Straordinaria   con funzione di presidente.  

• dal responsabile di  Polizia Municipale dott. Bruno Palmieri .  

• dalla  Dott.ssa Gilda Longo Medico dell’Organo Sanitario pubblico di base competente per 

territorio quale membro titolare e dagli eventuali delegati: Dott.ssa  Maria Montesanti,   Tecnico 

della prevenzione dott.ssa Elisa Defezza e tecnico della prevenzione dott. Emilio Mazza  

• dal Responsabile Settore Tecnico Comunale/LL.PP. – Manutentivo Geom. Rosario Fratto.  

• dal Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco  Ing. Giuseppe BENNARDO e dai seguenti 

eventuali  delegati Ing. Sergio CONSAGRA, Ing. Fabiola ORTOLINI, ing. ANDRACCHIO 

Carmine, dott. Luigi RICCI, Geom. SPENA Maurizio e p.i. CONFORTI Massimo.  

• di dare atto che l’esperto in elettrotecnica sarà individuato successivamente a ricezione delle 

disponibilità del relativo Collegio e, in ogni caso .  

• Espleterà la funzione di Segretario della Commissione il responsabile dell’area tecnica o da un 

delegato in caso di impedimento /incompatibilità e/o assenza. 

 - di pubblicare il presente atto deliberativo sul Sito Web comunale “Amministrazione Trasparente”.  

- di dare comunicazione della presente alla  Prefettura di Catanzaro.  

- di rendere il presente atto immediatamente esecutivo in ragione della necessità della sua 

operatività connessa alle esigenze di ripresa delle attività di spettacolo conseguenti al termine 

dell’emergenza pandemica da covid 19 

 

 



COMUNE DI NOCERA TERINESE 

Provincia di Catanzaro 
Proposta di deliberazione per: 

 

Commissione Straordinaria (con i poteri della Giunta Comunale)  

Commissione Straordinaria (con i poteri del Consiglio Comunale) 

 

OGGETTO: Nomina Commissione comunale di vigilanza sui pubblici spettacoli 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° e comma 2° del D.Lgs. 267/2000, così come 

integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

 

                                  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi degli artt. 49, 

comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del 

D.Lgs.267/2000 

Vista la proposta in oggetto attesta che: 

 

x HA RIFLESSI DIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente 

ed esprime parere  FAVOREVOLE di regolarità contabile 

 

□ NON HA RIFLESSI DIRETTI o INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente. 

 

□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria 

 

Nocera Terinese   11/5/2022_ 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

   f.to  Dott. Biagio PRONESTI’  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 

Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di 

diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che 

consentono all’organo deliberante di approvare il presente provvedimento. 

Nocera Terinese, 11/5/2022 

Il Responsabile  

f.to Geom. Rosario Fratto 

 

x 

 



COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(Prov. di Catanzaro) 

 

OGGETTO: OGGETTO: Nomina Commissione comunale di vigilanza sui pubblici 
spettacoli 
 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale 

f.to Iannuzzi-Micucci-Iannò                                  f.to   Dott.ssa Carmela Chiellino 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 17/6/2022 in ottemperanza all’art.  32 

della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000); 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Carmela Chiellino 

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11/5/2022 

x perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267) perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267). 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dott.ssa Carmela Chiellino 

  

 

 

 

 

  
 


